
Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 1 z 9 

 

Zápis č. 03-12/2022 a přijatá usnesení 

z 3. zasedání zastupitelstva obce konaného v pondělí 12. 12. 2022, 
v zasedací místnosti obecního úřadu, zahájeno v 18:00 hod. 

 

Přítomni: Jan Konečný, Michal Konečný, Filip Lukášek, Eva Nepokojová, Vladimír Panenka,     

Pavel Vejman   

Nepřítomni: Lenka Valentová (omluvena)  

Hosté:   
  

1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

Zasedání zastupitelstva obce Výrava (dále též jako „zastupitelstvo“ nebo „ZO“) bylo 
zahájeno v 18:00 hodin starostkou obce Evou Nepokojovou. Starostka po přivítání 
přítomných členů obecního zastupitelstva konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, 
program byl zveřejněn od 1. 12. 2022 na úřední fyzické a elektronické desce a je nedílnou 

součástí zápisu. Přítomna je nadpoloviční většina členů zastupitelstva, proto je zasedání 
usnášeníschopné. Bylo konstatováno, že zápis z minulého zasedání byl řádně ověřen, nebyly 
k němu vzneseny žádné námitky, proto jej pokládáme za schválený. 
 

Starostka navrhla:  

- upravit předmět projednání u bodu č. 12 na Smlouva o zřízení věcného břemene – 

služebnosti k pozemkům p.č. 1863/13, p.č. 1878/49 a p.č. 1878/50 v k.ú. Výrava a zařadit do 
projednávání tohoto bodu i přijatou Žádost o snížení výše úplaty za zřízení věcného břemene 

- přidat bod Žádost o podporu NAD ORLICÍ, o.p.s. 
- přidat bod Protokol č. R 131/2022 o předání a převzetí R 131 - Sjezd na pole v k.ú. Výrava 

 

Program zasedání: 
1. Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu, schválení programu 

2. Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024-2025 

4. Žádost o dotaci 23RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově 

5. Stočné pro rok 2023  

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve 
Výravě“ 

7. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
8. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
9. OZV o místním poplatku ze vstupného 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 2480 v k.ú. Výrava 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 2030/3 v k.ú. Výrava 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemkům p.č. 1863/13, p.č. 
1878/49 a p.č. 1878/50 v k.ú. Výrava 

13. Dodatek č. 4 Smlouvy o výpůjčce stanu od Mikroregionu Černilovsko 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 2 z 9 

 

14. Dodatek č. 1 Smlouvy č. 2021008 o výpůjčce a následném darování kompostéru 

Mikroregionu Černilovsko 

15. Dodatek č. 13 ke Smlouvě č. 953049 s Marius Pedersen, a.s. 

16. Žádost o podporu NAD ORLICÍ, o.p.s. 
17. Protokol č. R 131/2022 o předání a převzetí R 131 - Sjezd na pole v k.ú. Výrava 

18. Hospodaření obce 

19. Diskuse 

20. Závěr 

 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu určit Michala Konečného a Pavla Vejmana. Zápis 
provede Eva Nepokojová. 

 

Návrh usnesení k bodu 1. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje program zasedání ZO, za ověřovatele zápisu určuje Michala 
Konečného a Pavla Vejmana, zapisovatelem Evu Nepokojovou. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 1. bylo přijato. 

 

2. Návrh rozpočtu obce pro rok 2023 

Návrh rozpočtu Obce Výrava byl zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce od 25. 11. 
2022 do 12. 12. 2022. Do 12. 12. 2022 nebyla k návrhu rozpočtu na rok 2023 přijata žádná 
připomínka. Zveřejněný návrh rozpočtu je přílohou zápisu. 
 

Jan Konečný, předseda FV, seznámil ZO s výsledkem projednání návrhu rozpočtu na rok 2023 

na setkání Finančního výboru, které proběhlo 7. 12. 2022. Návrh rozpočtu byl projednán bez 
připomínek. Zápis ze zasedání FV je přílohou zápisu. 

Starostka předložila ZO ke schválení návrh rozpočtu na rok 2023: 

Tř. 1 Daňové příjmy                                                                                                   6 353 000 Kč 

Tř. 2 Nedaňové příjmy      384 500 Kč 

Tř. 4 Přijaté transfery (dotace)     376 500 Kč 

Celkové příjmy rozpočtu                                                                                                       7 114 000 Kč  

Tř. 5 Běžné výdaje ve výši    4 317 500 Kč 

Tř. 6 Kapitálové výdaje ve výši    5 760 000 Kč 

Celkové výdaje rozpočtu  10 077 500 Kč 
 

Starostka ZO navrhuje schválit za závazné ukazatele rozpočtu - třídy dle předložené tabulky č. 
2 v tabulkové části materiálu „Návrh rozpisu rozpočtu“. 
 

Návrh usnesení k bodu 2. :  

A. Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Výrava na rok 2023 jako rozpočet 
schodkový s příjmy ve výši 7 114 000 Kč a výdaji ve výši 10 077 500 Kč. K financování 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 3 z 9 

 

schodku rozpočtu obce ve výši 2 963 500 Kč bude použit finanční přebytek z hospodaření 
obce v letech minulých. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje za závazné ukazatele rozpočtu třídy. 
C. Zastupitelstvo obce vyslovuje starostce obce souhlas s provedením nezbytných 
rozpočtových opatření za období od posledního zasedání ZO do konce roku 2022 a do 
následujícího zasedání v roce 2023. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 2. bylo přijato. 

 

3. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2024-2025 

Starostka předložila ZO k projednání a schválení návrh střednědobého výhledu rozpočtu na 
období 2024 - 2025. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu byl společně s návrhem rozpočtu 
na rok 2023 v době od 25. 12. 2022 do 12. 12. 2022 zveřejněn na úřední fyzické a elektronické 
desce. Návrh RV byl společně s návrhem rozpočtu projednán FV. FV zastupitelstvu doporučil 
RV na výdajové straně upravit tak, aby hospodaření obce bylo ve výhledu vyrovnané. Upravený 
střednědobý výhled rozpočtu je přílohou zápisu.  
 

Návrh usnesení k bodu 3. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu na období 2024 - 2025. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 3. bylo přijato. 

 

4. Žádost o dotaci 23RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově  
Starostka navrhla zastupitelstvu schválit podání žádosti o poskytnutí neinvestiční dotace na 

provoz prodejny smíšeného zboží od Královéhradeckého kraje. Jedná se o dotační program 
23RRD10 Podpora provozu prodejen na venkově. Podpora může být poskytnuta do výše 50 % 
uznatelných nákladů, letos poprvé maximálně do výše 60 tis. Kč. Obec získává v tomto 

dotačním programu 50 000 Kč na provoz již v tomto roce, stejnou částku financuje ze svého 
rozpočtu. Dotace je poskytována provozovateli prodejny na elektrickou energii. V roce 2022 

vystačila částka dotace 100 000 Kč na elektřinu do září, doporučuji zažádat o nejvyšší možnou 
částku, tedy 60 000 Kč. 

 

Návrh usnesení k bodu 4. : 
A. Zastupitelstvo obce schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace z programu 
Královéhradeckého kraje č. 23RRD10 „Podpora provozu prodejen na venkově“. 
B. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k jednání s poskytovatelem dotace ve věci 
poskytnutí finanční podpory. 
C. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku k provedení nezbytných rozpočtových opatření 
na příjmové a výdajové straně rozpočtu v případě získání Rozhodnutí o poskytnutí finanční 
podpory na realizaci předmětu žádosti o finanční příspěvek. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 4 z 9 

 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 4. bylo přijato. 

 

5. Stočné pro rok 2023  

 Starostka seznámila zastupitele s předpokládanými náklady na provoz kanalizace v roce 

2023 a navrhla zachovat výši stočného 24 Kč/m³. Zároveň představila přítomným oznámení 
společnosti Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. o navýšení cen za vodné a stočné na 
Královéhradecku o 21 % oproti roku 2022. Cena za stočné pro domácnosti napojené na 
infrastrukturu VaK bude v roce 2023 včetně DPH 59,81 Kč / m³.  
 

Návrh usnesení k bodu 5. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje pro rok 2023 stočné ve výši 24 Kč/m³ pro nemovitosti 
vypouštějící odpadní vody do kanalizace obce. 

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 5. bylo přijato. 

 

6. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na akci „Stavební úpravy 1. NP, objektu čp. 104, ve 
Výravě“ 

Místostarosta seznámil zastupitele s návrhem položek změnového listu na akci. Dokument 

bude podrobně konzultován s dodavatelem na kontrolním dni 13.12. a bod navržen ke 
schválení na příštím zasedání zastupitelstva obce.  
Bez usnesení. 
 

7. OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci 
Starostka seznámila zastupitele s návrhem úpravy OZV v Čl 6. Sazba poplatku činí 0,75 Kč za 
1 litr komunální ho odpadu.  
 

Návrh usnesení k bodu 7. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku za odkládání komunálního odpadu 
z nemovité věci. 
 

Hlasování:  pro: 7  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 7. bylo přijato. 

 

8. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
V důsledku změny legislativy je nutné upravit OZV o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství. Změna se týká Čl. 5, doplnění denní sazby u položek, které byly dosud 
vyjádřeny pouze paušální platbou. Součástí OZV je také příloha s vyznačením zpoplatněných 
ploch veřejného prostranství, která je také upravena (vyjmutí hřbitova).  



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 5 z 9 

 

 

Návrh usnesení k bodu 8. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 8. bylo přijato. 

 

9. OZV o místním poplatku ze vstupného 

V důsledku změny legislativy je nutné upravit OZV o místním poplatku ze vstupného. Změna 
se týká doplnění volby placení poplatku paušální částkou včetně výběru varianty paušální 
částky ve Čl. 4. Zastupitelé se po krátké diskuzi shodli na zvýšení paušální částky za akci na 
2 500 Kč.  
 

Návrh usnesení k bodu 9. : 
Zastupitelstvo obce schvaluje OZV o místním poplatku ze vstupného. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 9. bylo přijato. 

 

10. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 2480 v k.ú. Výrava 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (distribuční soustavy ČEZ) k pozemku p. č. 2480 ve vlastnictví obce. Výše úplaty 
za zřízení služebnosti byla stanovena na základě Zásad pro projednávání, schvalování smluv a 
určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností a reálných břemen) na nemovitých 
věcech obce Výrava a činí 2 000,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 10 . :  
A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě –zařízení distribuční 
soustavy k pozemku ve vlastnictví obce Výrava p.č. 2480 v k.ú. Výrava. Služebnost bude 
zřízena ve prospěch společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, IČO 24729035, a ELRO Czech s.r.o., se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice, 
IČO 04669754. Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavřením této smlouvy.  
B. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí výše úplaty 2 000 Kč za zřízení služebnosti 
inženýrské sítě dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 
26.1.2022.   

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 10. bylo přijato. 

 

11. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 2030/3 v k.ú. Výrava 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (distribuční soustavy ČEZ) k pozemku p. č. 2030/3 ve vlastnictví obce. Výše 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 6 z 9 

 

úplaty za zřízení služebnosti byla stanovena na základě Zásad pro projednávání, schvalování 
smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností a reálných břemen) na 
nemovitých věcech obce Výrava a činí 22 300,- Kč. 
 

Návrh usnesení k bodu 11. :  
A. Zastupitelstvo obce schvaluje zřízení služebnosti inženýrské sítě – zařízení distribuční 
soustavy k pozemku ve vlastnictví obce Výrava p.č. 2030/3 v k.ú. Výrava. Služebnost bude 
zřízena ve prospěch společností ČEZ Distribuce a.s., se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, IČO 24729035, a ELRO Czech s.r.o., se sídlem Ostřetín 288, 534 01 Holice, 
IČO 04669754. Zastupitelstvo pověřuje starostku uzavřením této smlouvy.  
B. Zastupitelstvo obce schvaluje přijetí výše úplaty 22 300 Kč za zřízení služebnosti 
inženýrské sítě dle Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uzavřené dne 
26.1.2022.   

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 11. bylo přijato. 

 

12. Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti k pozemku p.č. 1863/13, 1878/49 a 
p.č. 1878/50 v k.ú. Výrava 

Starostka seznámila zastupitele s návrhem Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti 
inženýrské sítě (vodovodní přípojky) k pozemkům p. č. 1863/13, 1878/49 a p.č. 1878/50 ve 

vlastnictví obce. Výše úplaty za zřízení služebnosti je stanovena na základě Zásad pro 
projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných břemen (služebností 
a reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava a činí 12 214,- Kč. 
Stavebníci P.K. a J.H. požádali zastupitelstvo o odpuštění poplatku za zřízení služebnosti. 
Zastupitelé se po krátké diskusi rozhodli poplatek neodpustit.  

 

Návrh usnesení k bodu 12. :  
A. Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene  
k pozemkům p.č. 1863/13, p.č. 1878/49 a p.č. 1878/50 v k.ú. Výrava mezi obcí Výrava jako 
povinným, společností Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s., IČ: 48172898, se 
sídlem Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové jako oprávněným, 

jako stavebníky. 
B. Zastupitelstvo obce schvaluje výši úplaty 12 214,- Kč za zřízení služebnosti stanovené na 
základě Zásad pro projednávání, schvalování smluv a určení výše úplaty za zřízení věcných 
břemen (služebností a reálných břemen) na nemovitých věcech obce Výrava. 
 

Hlasování:  pro: 5  proti: 1 (Jan Konečný)  zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 12. bylo přijato. 

 

13. Dodatek č. 4 Smlouvy o výpůjčce stanu od Mikroregionu Černilovsko 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 7 z 9 

 

Starostka představila přítomným návrh Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce 
velkoprostorového stanu od Mikroregionu Černilovsko. 

 

Návrh usnesení k bodu 13. :  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 4 ke Smlouvě o výpůjčce ze dne 
20.4.2011 mezi Obcí Výrava a Mikroregionem Černilovsko, se sídlem Černilov 310, 503 43 
Černilov, IČO 70963274. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 13. bylo přijato. 

 

14. Dodatek č. 1 Smlouvy č. 2021008 o výpůjčce a následném darování kompostéru 

Starostka představila přítomným text smlouvy o výpůjčce a následném darování 6 ks 

kompostérů mezi Obcí Výrava a Mikroregionem Černilovsko. O kompostéry projevilo zájem 
dalších 6 občanů obce. 
  

Návrh usnesení k bodu 14. :  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. 2021008 o výpůjčce a 
následném darování kompostéru mezi Obcí Výrava a Mikroregionem Černilovsko, se 
sídlem Černilov 310, 503 43 Černilov, IČO 70963274. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 14. bylo přijato. 

 

15. Dodatek č. 13 ke Smlouvě č. 953049 s Marius Pedersen, a.s. 
Starostka předložila zastupitelům ke schválení návrh Dodatku č. 13 ke Smlouvě č. 953049 se 
společností Marius Pedersen, a.s. na svoz komunálního odpadu v obci v roce 2023.  

 

Návrh usnesení k bodu 15. :  
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 13 ke Smlouvě č. 953049 se společností 
Marius Pedersen, a.s., IČO 42194920, DIČ CZ42194920, se sídlem Průběžná 1940/3, 500 09 
Hradec Králové. 
 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení k bodu 15. bylo přijato. 

 

16. Žádost o podporu NAD ORLICÍ, o.p.s. 
MAS NAD ORLICÍ, o.p.s. požádalo o příspěvek na svoji činnost v roce 2023. Obec přispívá 
každoročně povinným členským příspěvkem 1 000 Kč. Zastupitelé se rozhodli žádosti 
nevyhovět, protože obec nečerpá prostřednictvím MAS z důvodu nedostatku 
vhodných dotačních programů žádné dotace. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 8 z 9 

 

Návrh usnesení k bodu 16. :  

Zastupitelstvo obce neschvaluje žádost MAS NAD ORLICÍ o.p.s. o finanční podporu pro rok 
2023.  

 

Hlasování:  pro: 6  proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 16. byl přijat. 

17. Smlouva o bezúplatném převodu  
Starostka seznámila zastupitele s nabídkou Státního pozemkového úřadu (SPÚ), který nabídl 
obci bezúplatný převod sjezdu na pole z II/299 směrem na Librantice. Celková účetní 
investiční hodnota sjezdu je 147 913,00 Kč včetně DPH. 

 

Návrh usnesení k bodu 17. :  

Zastupitelstvo obce schvaluje bezúplatné převzetí stavby sjezdu ze silnice II/299 s názvem „R 
131 – Sjezd na pole v k.ú. Výrava“ a pověřuje starostku podpisem Protokolu č. R131/2022 o 
předání a převzetí stavby. 

Hlasování:  pro:  6 proti: 0   zdržel se: 0 

Návrh usnesení k bodu 17. byl přijat. 

18. Hospodaření 
Starostka seznámila zastupitele s měsíčním výkazem plnění rozpočtu (FIN) a provedením 
nezbytných ZRR. 
 

19. Diskuse 

Starostka informovala zastupitele o těchto aktivitách: 

• Výsledku částečného přezkoumání hospodaření za rok 2022  
• Volby prezidenta republiky proběhne 13.-14. ledna 2023, případné II. kolo 27.-28. ledna 

2023. 

• Zadání znaleckého posudku na cenu pozemku p.č. 2134 a 2030/4 

• Změna č. 1 územního plánu obce na MMHK – vyjádření obdržíme do 15.1.2023 

• Možnosti instalace radaru měření rychlosti v obci  

• Podorlická rally se v katastru obce bude konat 27. května 2023 

 

Místostarosta informoval zastupitele o těchto aktivitách: 

• Probíhající rekonstrukci budovy čp. 104 – stavu probíhajících prací, zadání energetického 
auditu pro potřeby podání žádosti o dotaci na pořízení tepelného čerpadla a celého topného 
systému a případně dle výsledku auditu i na zateplení zadního traktu budovy. 
 

10.  Závěr 

Předpokládaný termín dalšího zasedání je plánován na pondělí 6.února 2023.  

Výpis ve formě přijatých usnesení bude zveřejněn na úřední fyzické a elektronické desce. 
Starostka ukončila zasedání zastupitelstva v 19:30 hodin. 



Obec Výrava, Výrava 116, 503 03 Smiřice 

 

Stránka 9 z 9 

 

 

Přílohy zápisu: (pouze originál zápisu) 
- prezenční listina 

- program zasedání ZO (pozvánka) 
- a vše co je označeno v zápise jako příloha k originálu 

 

Zápis byl vyhotoven dne:  13.12.2022 

 

Zapisovatel:  

Eva Nepokojová                  podpis ……………………………………. 
 

 

Ověřovatelé:  
Michal Konečný        dne ............................           podpis ……………………………………. 
 

 

Pavel Vejman        dne ............................  podpis ……………………………………. 
 

Starostka obce:           

Eva Nepokojová                        dne .............................            podpis …………………………………… 


